
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
Comune di Vigonovo  

CITTÀ METROPOLITANA DI  VENEZIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N. 339 DEL 17/07/2025 REG.GEN 

REGISTRO PARTICOLARE N. 62 DEL 17/07/2025 
OGGETTO: 
Rinnovo abbonamento triennale al portale web Progetto Omnia Codice CIG: 
B7AEB0D030   

L’anno duemilaventicinque del mese di luglio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

PREMESSO che fra gli obiettivi dell’Ente vi è il necessario aggiornamento professionale di tutto il 
personale da ottenersi sia mediante partecipazione a corsi formativi sia con l'abbonamento a 
riviste o pubblicazioni telematiche; 
 
CONSIDERATO che si rende opportuno individuare lo strumento formativo più rispondente alle 
necessità degli uffici e pertanto uno strumento snello ma allo stesso tempo completo nel caso in 
cui siano necessari degli approfondimenti su determinate problematiche; 

CONSIDERATO che questo Ente, da qualche anno, è abbonato alla rivista on-line “Progetto 
Omnia” e che è necessario provvedere al rinnovo dell'abbonamento; 
 
DATO ATTO dell’offerta presentata da Grafiche E. Gaspari Srl – con sede a Cadriano di Granarolo 
(Bo) – in data 07.07.2025, prot. in entrata 7768, di adesione al prodotto “Progetto Omnia” che 
comprende: 
 Memoweb d’area per gli aggiornamenti normativi e procedurali; 
 Note operative per l’approfondimento sulle modalità di gestione dei singoli adempimenti; 
 Modulistica; 
 Scadenzario; 
 Guida operativa quale strumento di approfondimento e analisi normativa; 
 Pubblicazioni in Gazzetta Ufficiale e Prassi; 
 Area PNRR dedicata alla gestione degli investimenti pubblici finanziati con i fondi europei 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilenza; 
 
DATO ATTO, inoltre, che il costo dell’abbonamento triennale è di € 1.200,00 oltre all’iva al 4% per 
ogni annualità, per complessivi € 3.744,00, prezzo che si ritiene congruo in relazione all’offerta, 
con decorrenza 01.08.2025 e scadenza il 31.07.2028; 
 
DATO ATTO che, in relazione al valore esiguo del presente affidamento, al settore di riferimento, 
alle sue caratteristiche tecniche ed all’assenza di denunce presentate da operatori ubicati in altri 
Stati membri, si ritiene di escludere l’esistenza di un interesse transfrontaliero certo, di cui all’art. 
48, co. 2 del D.Lgs. 36/2023; 

 
VISTI: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
 l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 

legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni 
sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi 
disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 
5.000 euro, sino al sotto soglia; 

 l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 

interferenziali; 
 il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 
1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato 
elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

VISTE: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 21.12.2024, avente per oggetto “Approvazione 

del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 presentato dalla Giunta 
Comunale.”;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 21.12.2024, avente per oggetto “Approvazione 
del Bilancio di Previsione 2025/2027 e relativi allegati e della Nota Integrativa”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025, avente per oggetto “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2025/2027”; 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 33 del 24.12.2024, avente per oggetto “Nomina del 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria. Periodo 01.01.2025 – 31.12.2025.”; 

 
RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio di aggiornamento professionale del personale 
dipendente mediante il portale “Progetto Omnia”; 

 
RILEVATO che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’Autorità nazionale anticorruzione 
(A.N.A.C.) per la procedura in argomento è il seguente B7AEB0D030; 

DATO ATTO che il sistema “Durc On Line” ha prodotto il documento numero protocollo 
INAIL_49214304, nel quale viene dichiarata la regolarità contributiva nei confronti di INPS ed 
INAIL di Grafiche E. Gaspari S.r.l. fino al 21.09.2025; 
 
VISTO il DLgs. 267/2000 e in particolare gli artt. 107 e 147/bis; 

 
VISTI gli artt. 22, 23 e 24 del vigente Statuto; 

 
VISTO l’art. 3 del vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del DLgs 118/2011); 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di affidare alla ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l. con sede a Cadriano di Granarolo (Bo) – la 

fornitura del servizio di aggiornamento professionale, mediante portale web, denominato 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

“Progetto Omnia”, per tre anni dal 01.08.2025 al 31.07.2028, per la complessiva spesa di € 
3.600,00 oltre all’IVA 4%; 

 
2. di impegnare la spesa complessiva di € 3.744,00 – iva compresa - al cap. 11120 “Spese di 

manutenzione e di funzionamento della sede comunale” cod. 01.05-1.03.02.13.000 del bilancio 
2025/2027, così ripartita: 

 
 anno 2025 € 1.248,00; 
 anno 2026 € 1.248,00; 
 anno 2027 € 1.248,00; 

 
3. di provvedere, con separato atto, alla liquidazione ed al pagamento del servizio, al ricevimento 

di regolare fattura; 
 
4. di dare atto che sono a carico della Società gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai 

sensi della legge n. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
5. di dare atto che, il presente provvedimento è adottato nel rispetto degli obblighi di cui agli 

articoli 6, 7 e 14, commi 2 e 3 del D.P.R. 62/2013, e art. 6bis della Legge n.241/90, per cui non 
sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al Responsabile dell’istruttoria né in capo 
del Responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto; 
 

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, 
comma 4, del DLgs. 267/2000; 

 
7. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del DLgs. 267/2000, il programma dei 

pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio. 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile  
dell’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

                                                                                                  ROSTELLATO ALESSANDRO


